2

	НАЦЫЯНАЛЬНЫ
СТАТЫСТЫЧНЫ КАМІТЭТ

РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

(Белстат)

	НАЦИОНАЛЬНЫЙ

СТАТИСТИЧЕСКИЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ  БЕЛАРУСЬ

(Белстат)

	ПАСТАНОВА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15 октября 2015 г.
	№
	146

	г. Мiнск

	г. Минск

	Об утверждении формы государственной статистической отчетности
1-воздух (Минприроды) «Отчет о выбросах загрязняющих веществ и диоксида углерода в атмосферный воздух от стационарных источников выбросов» и указаний по ее заполнению

На основании Положения о Национальном статистическом комитете Республики Беларусь, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 26 августа 2008 г. № 445 «О некоторых вопросах органов государственной статистики», Национальный статистический комитет Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить по представлению Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь прилагаемые:

1.1. форму государственной статистической отчетности
1-воздух (Минприроды) «Отчет о выбросах загрязняющих веществ
и диоксида углерода в атмосферный воздух от стационарных источников выбросов» годовой периодичности и ввести ее в действие начиная
с отчета за 2015 год;
1.2. Указания по заполнению формы государственной статистической отчетности 1-воздух (Минприроды) «Отчет о выбросах загрязняющих веществ и диоксида углерода в атмосферный воздух
от стационарных источников выбросов» и ввести их в действие начиная
с отчета за 2015 год.

2. Распространить указанную в подпункте 1.1 пункта 1 настоящего постановления форму государственной статистической отчетности
на юридические лица (кроме субъектов малого предпринимательства),
их обособленные подразделения, имеющие отдельный
баланс, эксплуатирующие объекты воздействия на атмосферный воздух, имеющие стационарные источники выбросов, у которых количество загрязняющих веществ, разрешенных к выбросу в атмосферный воздух, устанавливаемое территориальными органами Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь в разрешении на выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух или комплексном природоохранном разрешении в отчетном году (кроме загрязняющих веществ I класса опасности), составляет 25 тонн и более в год и (или) загрязняющих веществ I класса опасности составляет 1 кг и более в год.

3. Настоящее постановление вступает в силу через пятнадцать рабочих дней после его подписания.

Председатель                                                                     И.В.Медведева
Электронная версия соответствует оригиналу

PAGE